
 

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 

bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 

preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 

 

COMUNICATO STAMPA 
 

 

Con 1,18 miliardi la raccolta di febbraio si conferma solida e di qualità 
 
Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di febbraio 2024: € 1,37 miliardi, di cui: 
- Raccolta netta totale € 1,18 miliardi, € 1,82 miliardi YTD 
- Raccolta netta in risparmio gestito € 441 milioni, € 728 milioni YTD  
- Nuovi finanziamenti erogati € 181 milioni, € 348 milioni YTD  
- Premi polizze protezione € 14 milioni, € 27 milioni YTD  
 
 
Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “La raccolta di 1,18 miliardi nel 
mese di febbraio è estremamente solida e frutto del successo delle nostre iniziative volte ad accelerare la 
crescita della Banca. La promozione in corso, che remunera la liquidità vincolata a 6 mesi con un tasso del 
5% annuo, ha riscosso un grande apprezzamento da parte dei nostri clienti in Italia, in continuità con la 
medesima iniziativa avviata all’inizio del 2023. Sul fronte del risparmio gestito la robusta raccolta di 441 milioni 
è sempre sostenuta dalle nostre soluzioni di investimento che consentono ai clienti di entrare gradualmente 
sui mercati. 
Anche l’acquisizione di nuovi clienti procede a gonfie vele, con 22.600 nuovi clienti nel mese e 41.100 da inizio 
anno”. 
Conclude Doris: “Sono estremamente soddisfatto dei risultati commerciali e ritengo che Banca Mediolanum 
abbia posizionato correttamente le leve a sua disposizione per portare il massimo beneficio alla nostra 
clientela”. 
 
Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di febbraio 2024: 
 

Dati in milioni di Euro 
Feb. 
2024 

Prog. 
2024 

 Prog.  
2023 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 1.372 2.197  2.674 
     

- Totale Raccolta Netta 1.177 1.823  2.149 

  RN Risparmio Gestito 441 728  1.011 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 348 612  756 

  RN Risparmio Amministrato 736 1.095  1.138 
     

- Totale Erogazione Crediti 181 348  498 
     

- Totale Raccolta Polizze Protezione 14 27  27 

Dati preliminari suscettibili di variazioni successive 
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The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph 

of section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to 

change. 

 

 

PRESS RELEASE 
 
 

February inflows remain solid and of high quality at 1.18 billion euro 
 
Banca Mediolanum S.p.A. announces the business results for February 2024: € 1.37 billion, of which: 
- Total net inflows: € 1.18 billion, € 1.82 billion YTD  
- Net inflows into managed assets: € 441 million, € 728 million YTD  

- Loans granted: € 181 million, € 348 million YTD  
- General insurance premiums: € 14 million, € 27 million YTD 
 
 

Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum comments: “The inflows of 1.18 billion euro in February is extremely 
solid and the result of the success of our initiatives aimed at accelerating the growth of the Bank. The current 
promotion, which remunerates the 6-month time deposits with an annual interest rate of 5%, has been greatly 
appreciated by our customers in Italy, in continuity with the same campaign launched at the beginning of 
2023. On the managed assets side, the robust inflows of 441 million euro continues to be supported by our 
investment solutions that allow clients to gradually enter the markets. 
Also, the acquisition of new customers proceeds at full sail, with 22,600 new customers in the month and 
41,100 since the start of the year”. 
Doris concludes: “I am extremely satisfied with the business results, and I believe that Banca Mediolanum has 
correctly positioned the levers at its disposal to bring maximum benefit to its customers”. 
 

Total business results for February 2024: 
 

€ mn 
Feb. 
2024 

YTD 

 2024 
 YTD  

2023 
     

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 1,372 2,197  2,674 
     

- Total Net Inflows 1,177 1,823  2,149 

  Net Inflows into Managed Assets 441 728  1,011 

  o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 348 612  756 

  Net Inflows into Administered Assets 736 1,095  1,138 
     

- Total Loans Granted 181 348  498 
     

- General Insurance Premiums 14 27  27 

Preliminary data subject to change 
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